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OBCINE SKOFJA LOKA

ZADEVA: Odgovori na vprasanja svetnikov

PriloZeno vam podiljamo odgovore na vprasanja in pobude svetnikov iz zadnje, to je 7. redne
seje Obginskega sveta Obégine Skofja Loka, ki je bila v Zetrtek, 24. oktobra 2019.

ZUPAN







K 12. toéki: ODGOVORI NA SVETNISKA VPRASANJA

Rolando KRAJNIK (KELY):

1. Na strani 2 pod $t. 1: glede odlogb, ki so bile po njegovem protizakonito napisane in
poslane zavezancem. Niso se upostevale odredbe o prevelikih stroskih za posameznika.
Zanimalo ga je kako se bo obéina odlodila glede teh zadev. Rad bi da bi ob&ina &im prej
glede tega dala neko mnenje in sicer v skladu z zakonom.

ODGOVOR:

Zoper soglasje za prikljuCitev objekta na javno kanalizacijo so stranke imele
moznost vloziti pritozbo. VioZenih je bilo 11 pritozb, od tega so bile 4 pritozbe
utemeljene in so se soglasja odpravila in zadeva vrnila v ponovno odlo¢anje na prvi
stopnji, 7 pritoZb pa je bilo zavrnjenih, kot neutemeljene. V dveh primerih je bila
nato vloZena tozba na upravno sodi$ée. Upravno sodi$ge o tozbi se ni odlogilo.

2. Na strani 2: 4. totka glede NUSZ-ja: V odgovoru piSe, da je NUSZ eden izmed kljucev,
zato da ljudje zatenjajo graditi. To je protizakonito. NUSZ ni za to namenjen. Ce ga je
bivéi Zupan lgor Draksler uzakonil, to $e ne pomeni da je pravilno. Vedji je NUSZ za tiste,
ki imajo nezazidano stavbno zemljigte kot tisti, kjer hise tam zgradijo.

S tem ko nekdo zazida zemiljisde, ob&ina s tem ni¢ ne pridobi.

Zanimajo jo primerjave z Skofjo Loko z primerljivimi ob&inami glede NUSZ-ja.

Ni pravilno to, kolikor je sedaj uveljavijano, da je v gostejsih naseljih potrebno pladati ved.
ODGOVOR:

Kot smo ze pojasnili, je Ministrstvo za okolje in prostor v zacetku leta 2019 uvedlo
nadzor zakonitosti nad izvajanjem predpisov s podrocja nadomestila za uporabo
stavbnega zemljiséa (NUSZ) tudi za Obcino Skofja Loka. Vse dileme glede
zakonitosti oz. pravilnosti v zvezi s tem bodo tako razjasnjene v tem postopku, ki je
po preverianju na Ministrstvu v zakljuéni fazi. Z mnenjem oz. odlogitvijo Ministrstva
vas bomo seznanili, ko ga prejmemo.

V spodnji tabeli je prikazana primerjava odmere NUSZ po nekaterih ob&inah.

Primerjava odmere NUSZ med nekaterimi ob&inami
Vsi zneski so v EUR in na letni ravhi

Stanovanjski Posiovni Nezazidano - Nezazidano -
Obéina namen namen stanovanjski namen { poslovni namen
100 m2 100 m2 500 m2 500 m2
1 | Ajdov&cina 144 € 251 € 75 € 337€
2 jBled 126 € 260 € 510 € 950 €
3 | Domzale 0d 38€do 107 € od 183€do 430 € od41€do103€| od41€do103€
4 | Kranj od 130 € do 320 € od 300 € do 600 € 155 € 155 €
5 i Ljubljana od 140€do 170 € od 170 € do 870 € 990 € do 7.905 €
6 | Medvode od34€do94 € od 102 € do 4692 € od81€do254€| 0od218€do727 €
7 | Murska Sobota 100 € od 230 € do 480 € 40 € 965 €
8 ! Nova Gorica 0d30€do50€| od30€do1.710€ do 2.005 € do 2.005 €
9 | Novo mesto od50€do70€ od 130 €do 920 € 200€ 658 €
10 | Radovljica od 45 €do 88 € od 176 € do 315 € od 70€do 104 €| od 139 € do 696 €
11| Slovenj Gradec 66 € 323 € 74 € 482 €
12 | Skofja Loka od42€do 82 € od 123 € do 205 € od 108 €do 279€ | od310€do745€
13 [ Trzid 80 € 467 € 155 € 1.198 €
14| Vrhnika 80 € 4486 € 152 € 152 €

Vir podatkov: Slovensko nepremiéninsko zdruZenje in podatki obgin




Ziga NASTRAN (NSi):

Ze na prejsnii seji je imel vprasanje glede razsvetljave v Bodovljah. Prejgnji teden je gorela
IUC pri Kajbitu ob Sestih, v Bodovljah pa 7.15 in ne ve &e je to ravno pravilen odgovor, da je
isto prizigalis¢e. To je 200 m razlike. Prosil je, Ce se lahko $e enkrat pripravi pravilen
odgovor.

ODGOVOR:

V tem tednu med 18. in 22,11.2019 je bila odpravijena napaka v delovanju, svetilke
javne razsvetljave v Bodovljah in pri Kajbitu delujejo usklajeno.

Maja CANKAR (SDS):

1. Na zadnji seji je sprasevala glede praznjenja koSev na postajali§&ih. Gre za postajo v
Poljanski dolini, KS Log. Menila, da bi se zagotovili krajevni skupnosti te vrecge, ker je
kanta za smeti premajhna. Mislila je za eno gospo, ki &isti postajalis€a in prazni kose,
da bi se njej zagotovila te vrede, da bi potem lahko ona dala vanjo te odpadke, ker je
problem, da je njena kanta prehitro polna,

ODGOVOR:

V javnem razpisu za vzdrZevanje javnih povrsin smo po novem vkljuéili tudi
vzdrzevanje avtobusnih postajalisé, kar pomeni tudi praznjenje ko$kov za
smeti. Izbrani izvajalec bo z deli pri¢el z mesecem decembrom.

2. Prehod pri Nami: odgovor je bil, da prehod in ustrezno umeé&en. Zanimalo jo je kdaj
bo prislo do te rekonstrukcije, da ne bi stvar predolgo trajala, ker je prehod res
nevaren.

ODGOVOR:

Obcina Skofja Loka na tem odseku drzavne ceste i$¢e resitve v sodelovanju z
Direkcijo RS za infrastrukturo, ki je upravljavec ceste v imenu lastnika
Repubiike Slovenije. Vsi vpleteni si prizadevamo, da do resitve in nenazadnje
do izvedbe tudi ¢im prej pridemo.

3. VpraSanje glede urejanja ceste preko Novega sveta: podan je bil odgovor, da se jeto
izvajalo med letnimi po&itnicami. Pogitnice se namreé pricnejo konec junija in konéajo
konec avgusta. To se je pa zadelo delati 19. avgusta 2019. To je bilo konec pogitnic
in se je delo zavleklo v sredino septembra. Ta odgovor je bil zavajajog.

K 13. toéki. POBUDE IN VPRASANJA SVETNIKOV

Roman HARTMAN (SDS):

Na zacetku Zupanovega mandata je Ze postavil vprasanje glede neposreéene rekonstrukcije
ceste ob Domelu. Dobil je informacijo, da si je neka komisija to ogledala, vendar do danes 3e
ni dobil odgovora in je zato prosil zan;.

ODGOVOR:

Ogled bo predvidoma izvedla tehniéna komisija SPVCP v novi sestavi (po potrditvi na
seji obcinskega sveta), obstojeéi komisiji je namreg potekel mandat.

Ales HABJAN {SDS):

Rad bi povedal eno neprijetno izkusnjo, ki sta jo njegova dva otroka dozivela prejsnji teden in
sicer se vozita iz Skofje Loke v Sv. Duh z avtobusom, z redno linijo. Do sedaj nista naletela
na noben problem. Prej8nji teden pa sta pesadila domov in sicer iz razloga, da sta 8ia na
avtobus, ki bi moral biti parkiran na mestu za Kranj. Tam ga ni bilo in sta voznika vpragala &e
gre avtobus v Kranj. On je odgovoril v hrvaskem jeziku, ki ga pa onadva nista razumela.
Stara sta namre¢ osem in devet let. Bila sta zbegana, §la sta dol z avtobusa in sta paé pes
Sla do doma ~ to je do Sv. Duha. On je bil nad tem malo presenecen in je na koncesionarja
se pravi na Arrivo poslal en dopis v katerem je vprasal ali vozniki v potniskem prometu
uporabljajo slovenski jezik oz. ali so ga dolzni uporabljati. Ali Arriva zaposluje voznike s
pogojem, da imajo opravljen izpit iz slovenskega jezika in ali tudi dejansko to preveriajo.
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Odgovora ni dobil in glede na to, da obdina za Solske prevoze nameni vsako leto okall
110.000 € je menil, da bi bila obgina do tega odgovora upraviena v njegovem OZ.
obcinskem imenu.

ODGOVOR:

Vprasanje svetnika smo poslali druzbi Arriva. Odgovor je priloZen.

Druzba Arriva omenjene prevoze sicer opravlja na podlagi izbire v okviru javnega
narotila Izvedba Solskih prevozov v letih od 2019 do 2023, in sicer opravlja prevoze v
sklopih 13., 14. in 15. Ocenjena skupna vrednost za vse sklope znasa 182.462,70 € (z
vkiju¢enim DDV).

Valentin JESENOVEC (SLS):

1. Pohvalil je organizacijo ogleda orodjarne.

2. Na sotodju obeh Sor je na tisoce kubikov naplavine. V slugaju poplav bi bilo to prej
potrebno izprazniti.
ODGOVOR:
Na veliko koli¢ino naplavin in rastoéa drevesa na sotocju obeh Sor nas je
opozorila Ze ga. Meta Plantari¢. Na podlagi tega smo dne 16.10.2019 po e-posti
na upravijalca vodotokov DRSV Kranj in drzavnega koncesionarja za urejanje
vodotokov VGP Kranj naslovili dopis s fotografijami stanja. Dopis in fotografiji
so v priponkah. Hkrati smo jih opozorili tudi na problematiko neizvajanja
rednega vzdrZevanja ostalih vodotokov v nagi obéini. V strugah, e posebno pa
za zaplavnimi pregradami, se kopicijo prekomerne koli¢ine naplavin (na primer
na vodotoku Hrastnica, ...). Zaradi nerednega vzdrZzevanja in ker se ne
odstranjuje naplavin, je zmanjSana pretoénost vodotokov, zaplavne pregrade
pa zato ne morejo opravljati svoje funkcije.
Odgovora z njihove strani $e nismo prejeli.

TomaZ PAULUS (SLS):

1. Letos poleti je umrl velik Slovenec lvan Oman — naé Sastni ob¢an. Kar nekaj ljudi se
je obrnilo nanj, e kaj planirajo postavitev kakinega obeleZja ali pa preimenovanje
kaksne ceste, naselja po njemu. V stranki SLS so se odlogili, da dajo pobudo, da se
mogode o tem pogovarjajo. Zelijo priti do reSitve, ki bi bila s konsenzom obcinskega
sveta in prebivalcev tistega oz. tistih, ki bi se po njem imenovalo. Tudi volja druZine je
taka, da se ohrani njegovo delo. Za zaCetek je samo pobuda, e bi se kaksna stvar
imenovala po njem.

2. Ko pridejo turisti v Skofjo Loko z avtobusom je ponavadi prvi stik z obCino stranisce.
Po nekaj urah voZnje je prvo to. Avtobusi parkirajo pod Tehnikom in tam ni nobenega
takega prostora, ki bi jih prav lepo pricakal. Na tem obmodgju se organizirajo vaske
straze, ko gredo opravljati svoje potrebe v Soro. Menil je, da bi morali na temu mestu
nujno urediti en sanitarni blok. Tako da je vsaj prva zadeva urejena — WC.
ODGOVOR:

Obéina Skofja Loka je z novim lastnikom obmodja bivéega Tehnika sklenila
najemno pogodbo za eno leto. Zato bomo v nadaljnjih pogovorih preverili pri
lastniku ali obstaja moznost ureditve javnega WC na tem zemljiscu, ki je sedaj
namenjeno zgolj parkiranju. $ prostorskega vidika umestitev sanitarnega bloka
za javne potrebe ni problemati¢na, ni pa projektno obdelana.

Rolando KRAJN!IK (KEL):
1, 23. septembra 2019 je obginska uprava poslala poziv vodstvom KS, da naj posijejo v
roku treh dni pripombe glede kanalizacijskega omreZja. Popolnoma nesprejemljivo se
mi zdi, da se tak$na pomembna obvestila posiljajo tik pred zdajci.
ODGOVOR:
Se strinjamo in smo se o tem pogovorili z vodstvi KS in se opravicili.




2. Veckrat sem Ze opozoril na nepregleden ovinek na poti proti Senici. Na vsak naéin je
potrebno na tem mestu postaviti vsaj ogledalo. Prilagam fotografijo.
ODGOVOR:
Z vidika varnosti v cestnem prometu je ogledalo med zadnjimi ukrepi pri
zagotavljanju preglednosti. Zagotovitev ustrezne preglednosti bomo poizkusili
zagotoviti z znizanjem Zive meje.

3. Na vsak nacin bi bilo potrebna vegja skrb za starej$e. Posebej so pomodi potrebni
starej$i v vaseh in odroénejsih zaselkih, ki imajo oteZzen dostop do zdravnika,
trgovine... Kakor je bilo Ze veckrat obljublieno bi bilo potrebno uvesti pomoé za
starejSe na domu, prevoz na klic..

ODGOVOR:

Kot je mozno najti 2e med odgovori na vprasanja in pobude svetnikov in
svetnic za 7. redno sejo Obé&inskega sveta Obcine Skofja Loka, je obé&ina v
Programu kakovostnega staranja v Obé&ini Skofja Loka iz novembra 2018
pripravila tudi pregled obstojeée ponudbe za starejSe po podrogjih ter
ugotovljenih vrzeli v ponudbi, v okviru katere je bilo ugotovljeno tudi, da
prevoze za starejSe delno Ze izvaja Drustvo diabetikov Skofja Loka, in sicer v
okviru dejavnosti organizacije prevozov na druzabna sre€anja in predavanja.
Ugotovijeno pa je bilo, da obstaja dodatna potreba za prevoze starej$ih. Po
praksi iz drugih obé&in bi lahko take storitve zagotavljali tudi v sodelovanju z
nevladnimi organizacijami:

¢ z drustvom SoZitje denimo prevoze na sreCanja (npr. v dnevni
center/sreCevalnico), do prostorov dnevnega in zaCasnega varstva, na
prireditve itd.;

+ brezplaéne prevoze prostovoljcev ali “car sharing v okviru programa
Prostofer” v okviru, ki ga izvaja zavod Zlata mreza, ali v sodelovanju z
zavodom Sopotniki.

Obcinska uprava je Ze pridobila ponudbe organizacije iz zadnje alineje in
preucuje najbolj optimalno reSitev, za katero nacrtujemo, da bi jo lahko
starej§im ponudili v letu 2020. V mesecu novembru bo potekal sestanek s
predstavniki programa “Prostofer’, na katerem bhomo preverili mozZnosti
zacetka izvajanja storitve v letu 2020.

4. Pred kratkim je Domel v Retedah obnavljal streho. Prosim obginsko vodstvo, da od
doti¢nega podijetja pridobi potrdilo kam so bili odpeljani ostanki stare strehe, ki naj bi
bila tudi iz azbesta. Po nepotrienih govoricah, naj bi del teh ostankov odpeljali tudi v
naravo.

ODGOVOR:
Odgovor podjetja Domel je v prilogi.

5. Ob potrjevanju prostorskega naérta za podjetje Filc sem dal pobudo, da naj se na
obmodju med IC Trata in Godesidem postavi gozdna bariera. Takrat je obginsko
vodstvo potrdilo, da bo storilo korake v tej smeri. Zanima me, kak$na je trenutna
situacija na tem podrogju.

ODGOVOR: ]

Ob pripravi sprememb in dopoinitev OPN Obé&ine Skofja L.oka za potrebe Siritve
podjetja Filc so bile opredeljene naslednje vsebine, ki se nanasajo na zelene
povrsine oz. gozdno bariero proti odprtemu prostoru:

» Na dolZini vsaj 80% jugovzhodne meje EUP je obvezna izvedba 12 m
zelenega pasu, ki mora biti zasajen z avtohtono vegetacijo (grucasta
zasaditev dreves in grmovnic).

» Obvezna je tudi ohranitev gozda na juznem robu EUP, v Sirinj minimalno
12 od GM-Z proti severu.




e V jufnem vogalu EUP se gozd ohranja do funkcionalnih zemljis¢
predvidenih stavh, vendar ne manj kot v Sirini 12m.

« Zeleni pas ha jugovzhodnem in juznem robu oboda $K-48/12 nadomesti
zeleni rob obmodéja enot SK-48/08 in SK-48/09, kjer ti dve obmodcji ne
mejita ve€ na odprto krajino,

e Na celotni povr§ini EUP je potrebno zagotoviti FZOP najmanj 0,10.
Zgoraj navedene vsebine so bile na loéenem sestanku dogovorjene tudi s
predstavniki KS Godesic. Prilagamo tudi prikaz na karti.

Ker podjetje Filc izvaja gradnjo postopno in se posegi na celotnem obmocju
urejanja $e ne izvajajo, do realizacije zgoraj navedenega $e ni prislo.
Predlog vzpostavitve nove (dodatne) gozdne bariere v tem prostoru pa bomo
preudili v sklopu tokratnih sprememb in dopoinitev OPN Obcine Skofja Loka (ki
so v teku), in sicer v sodelovanju s pristojnim zavodom za gozdove.

. Iz dostopne dokumentacije je razvidno, da je ohéina pladala ze polovico kupnine za
Namo. Glede na to, da so sedaj v Nami najemniki, me zanima ali ob&ina dobi tudi
polovico najemnine. Ce temu ni tako, me zanima vzrok za to.

ODGOVOR:

Obgina trenutno ne dobiva najemnine. Razlog je v spremembi dinamike odkupa
poslovnega prostora, ki je bila dogovorjena na predlog obgine. S predpogodho
iz leta 2016 je bilo dogovorjeno, da bo obé€ina v letu 2019 dokoncaia odkup
poslovnega prostora. Po plaéilu tretjega dela kupnine (do 30.6.2019) bi obéina
prevzela v posest del prostorov, po platilu zadnjega dela kupnine (do
31.10.2019), pa celoten posiovni prostor. Zaradi ponavljanja postopka javneda
narodila, je prislo do zamika investicije gradnje novega vrtca Kamnitnik. Vecji
del investicije za vrtec se je tako zamaknil v leto 2019. Navedeno je pomenilo,
da je obcina skoraj vsa investicijska sredstva v proraéunu 2019 moraia
nameniti za dokoné&anje te investicije. Iz navedenega razloga je obéina zaprosila
Namo za spremembo oz. podalj$anje roka za odkup posameznega dela stavbe
&t. 1, in sicer tako, da bi se del kupnine, ki je bil dogovorjen za platilo v letu
2019 razdelil v leti 2019 in 2020. Nama je predlog sprejela, eden od pogojev pa
je bil tudi, da ima postovni prostor v celoti v posesti, do plagila celotne kupnine.
Ker je Nama na podlagi predhednih dogovorov ze v zadetku leta 2019 imeia
planirano, da jeseni umakne svojo dejavnost iz Skofje Loke, je za ohdobje
podalj$anja postopka odkupa, za poslovni prostor poiskala najemnike. Ker ima
Nama trenutno Se celoten poslovni prostor v posesti (do celotnega plaéila
kupnine 31.3.2020), je v tem obdobju ona najemodajalec in tudi prejemnik
najemnine. Po plagilu celotne kupnine, torej od 1.4.2020 dalje, pa bo ohéina
prevzela posest na poslovnem prostoru in vstopila v poloZaj najemodajaica. Od
takrat dalje bo tudi prejemnik celotne najemnine.

14.10. 2019 je bil v &asniku Dnevnik objavljen intervju z go. Liljano Kozlovi€, ki vodi
ARSO. Med drugim je izjavila: »Pri poZarni varnosti zaznavamo ge en problem. Ko
pride do okoljske nesrete, je treba razmiljati, kakdne posledice nastanejo pri
gadenju. Lovilni bazeni so dimenzionirani glede na velikost stavbe in ljudi, niso pa
dimenzionirani glede na to, kakéne posledice bo nastala z gasenjem okolju. PoZarne
vode lahko véasih naredijo veliko $kode, zato je nase priporadilo, da se zatne o tem
razmidljati.« Preprian sem, da je potrebno ga. Kozlovid kot odgovorno osebo
vprasati kakéno je njeno mnenj glede poZarne varnosti v podjetju za predelavo in
skladig&enje Ekologija d.o.0., ki pravzaprav sploh nima pozarnega bazena. Prav tako
bi jo moralo obginsko vodstvo po mojem mnenju vpradati kdaj namerava sproZiti
revizijo Okoljevarstvenega dovolienja za to podjetje, glede na to, da zaradi molka
organa pred leti ARSO sploh ni odlocalo © primernosti prostorov v katerih obratuje
Ekologija d.o.0.




ODGOVOR:

Preverjanje ali objekt, v katerem posluje podjetje Ekologija {ali katerokoli drugo
podjetie), dejansko izpolnjuje vse potrebne zahteve za tako dejavnost, je v
pristojnosti pristojnih institucij, ki izdajajo potrebna veljavna dovoljenja in
inspekcijskih sluzb, Obéinski svet, Obé&inska uprava, Civilna zas¢&ita in/ali javna
gasilska sluzba v zvezi s tem nimajo pristojnosti.

O izvedenih aktivnostih ob&inske uprave bomo poroéali na decembrski seji OS.

8. Prav tako bi bilo potrebno ponovno na ARSO in tudi Ministrstvo za okolje in prostor
vprasati kaj nameravajo storiti, da bi se ponovno uvedio trajno meritvami emisij glede
na zelo veliko koli¢ino nevarnih snovi, ki jih v zrak spusca Knauf Insulation. V zadnjih
dneh me je namre¢ vet ob&anov ponovno opozorilo na pove¢an smrad zaradi
izpustov te tovarne. Merilniki sicer tega ne kazejo, vendar me ljudje opozarjajo na
povecano dejavnost tega podjetja. Po veé merilih bi moral Knauf Insulation opravljati
trajne meritve, vendar mu je ARSO dovolilo, da tega ne pocéne. To je nedopustno.
ODGOVOR:

Na ARSO je bila poslana urgenca za odgovor.

8. Zanima me, kaj je z poZarnim redom na obmodju Gorenjske predilnice. Prekoradeni
so bili vsi roki za izdelavo. Popolnoma jasno je, da je glavni problem, da v tem
podrodju deluje podjetje Ekologija, ki seveda na ta prostor in umeséena med vse
druge deleznike seveda na noben nad&in ne paSe. Kljub temu zahtevam, da se
obdinsko vodstvo nemudoma zelo vestno posveti temu problemu, saj si je tezko
predstavijati kak3ne katastrofalne posledice bi lahko prinesel vedji poZar na tem
podrocju. Podobno velja tudi za obmodje Jelovice, tudi tam so doloéena podjetja, ki
delajo z nevarnimi in predvsem hitro vnetljivimi snovmi.

ODGOVOR:

Zunanja poobladCena organizacija je za naroénika Gorenjska predilnica d.d.
pripravila PoZarni naért za poslovno cono Gorenjska predilnica. Na skupnem
terenskem ogledu so bile podane in sprejete doloCene korekcije, ki jih mora
izdelovalec vnesti v konéne dokumente, naro&nik pa poskrbeti za njihovo
implementacijo. V prihodnjih tednih bodo na primer zarisane povrSine za
gasilce ob stavhah.

Ponovno velja poudariti, da na predmetno zadevo in izvedbo do roka, ki ga je
dolocil Obéinski svet, Zal nimamo vpliva, saj za to ni veljavne zakonske
podlage, ki bi podjetja na obmoéju biviih enovitih podjetij zavezovalo k izdelavi
enovitih pozarnih naértov.

10. Ali se obginsko vodstvo zaveda, da na obmocje Reteske gramoznice dnevno vozijo
vedje stevilo tovornjakov. Ali ob&insko vodstvo natanéno ve kaj je v teh kamionih in
kako to kontrolira?

ODGQOVOR:

Zemiji§€a na tem obmoéju so v privatni lasti in lastniki samostojno razpolagajo
z njimi. Obéina glede nadzora nad vsebino pripeljanega materiala nima
pristojnosti, Odgovornost lastnikov zemljis¢ in investitorjev je, da spostujejo
predpisana pravila.

11. Zanima me zakaj do sedaj svetniki $e nismo dobili niti enega zapisnika $tevilnih
komisij?
ODGOVOR:
Zapisniki so posredovani v prilogi.




12. Zanima me kdaj se bo zadela resna razprava o gradnji nove knjiznice. Popolnoma
jasno, je da knjiznice v Nami zaradi $tevilnih razlogov: finanéni, gradbeni,
arhitekturni... ni moé& postaviti. Seveda mora biti odio¢anje o novi knjiznici, ki jo nujno
potrebujemo strokovna, pregledna in tudi racionalna.

ODGOVOR: 5

V Nami trenutno Ze obratuje mladinski oddelek Knjiznice Skofja Loka, ki se mu
bo v naslednjih letih pridruZila $e ostala zbirka knjiznice. Zaradi nakupa stavba
Name v veé delih sta bili v dogovoru med prodajalcem in Ob¢ino Skofja Loka
sklenjeni dve pogodbi za najem prostorov v Nami, ki sta v veljavi do leta 2023.
V tem éasu bo Obéginska uprava poskrbela za izdelave dokumentacije prenove
Name za potrebe knjiznice, predvidoma s sodelovanjem razli¢nih deleznikov in
vet idejnimi reditvami. Proces se bo zadel v letu 2020, do poteka najemnih
pogodb pa bo pripravijena tudi dokumentacija za zaCetek obnove.

13. Kako konkretno bo obdina resila pritozbe zavezancev za komunalni prikljucek pri

katerih pri odloganju o pritoZbi ni bila upostevana Uredba, ki doloCa, da je potrebno
ugotoviti tudi glede potrebnosti prikljucitve posameznika upoStevati tudi stroske
izgradnje hisnega prikljucka. Kijub drugaénim trditvam, tega obginsko vodstvo skupaj
s Komunalo ni upo$tevalo in na ta nadin grobo krilo pozitivno zakonodajo.
Zahtevam, da se te pritoZbe ponovno preudijo in skladno z zakonodajo tudi resijo.
ODGOVOR:
Zoper soglasje za prikljuéitev objekta na javno kanalizacijo je bilo vloZenih 11
pritozb, ki so bile vse Ze reSene in ni pravne podlage, da bi se o njih ponovno
odioéalo. Ugodeno je bilo 4 pritozbam, tako da se je soglasje odpravilo in
zadevo vrnilo v ponovno odloéanje na prvo stopnjo. V ponovljenem postopku
je bil prvostopenjski organ dolzan dopolniti postopek in sicer tako, da se
opredli ali bi gradnja kanalizacijskega prikljuéka povzroéila nesorazmerne
stroske, glede na koristi za okolje. V vseh §tirih primerih so bila, po dopolnitvi
postopka, izdana nova soglasja, zoper katera se stranke niso pritozile. Kot
neutemeljene pa je drugostopenjski organ zavrnil 7 pritozb, v dveh primerih pa
je bila nato vloZena toZba na upravno sodisce. Upravno sodi¢e o tozbi Se ni
odloéilo.

Ziga NASTRAN (NSi):

Dal je pobudo, da bi bolj aktivno pristopila k izdelavi projektov za male Cistiine naprave.
Glede na izkusnjo projekta v Sevijah.

ODGOVOR:

Obéina Skofja Loka ima za vsa obmocja poselitve, za katera je po veljavnem drzavnem
operativhem programu predvidena gradnja kanalizacije, Ze izdelane idejne zasnove.
Vendar je nadaljevanje projektiranja za posamezna obmocja poselitve odvisno tudi od
novih aglomeracij, novega drzavnega operativhega programa in nove uredbe.
Ministrstvo za okolje in prostor je Ze objavilo osnutek novih aglomeracij, osnutek
Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o odvajanju in &iS€enju komunalne
odpadne vode in osnutek Operativhega programa odvajanja in ¢iS¢enja komunalne
odpadne vode. V mesecu oktobru 2019 pa je v pregled in medresorsko usklajevanje
poslalo tudi Zze prediog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o odvajanju in
¢id¢enju komunalne odpadne vode.

Maja CANKAR (SDS}):

Nanjo se je obrnila neka gospa iz Poljanske doline: Na obcestnih kolickih je zaznati modre
odsevnike, ki naj bi znatno zmanj$ali $tevilo nesre¢ v katerih so vpleteni vozniki in divjad.
Zanima jo ali obstajajo kak3na pravila, kjer naj bi se odsevniki namesc€ali, ker po nekaterih
vaseh v tem delu Poljanske doline so namesceni ti odsevniki, nekje pa ne. Na relaciji od
Brodov do vzporedno z dvorcem Visoko, jih ni. Prosila je odgovor v zvezi s tem.




ODGOVOR:

Modri odsevniki, ki so pritrjeni na obcestne kolitke, so del projekta Direkcije RS za
infrastrukturo (DRSI), ki ga izvajata Visoka Sola za varstvo okolja iz Velenja in
Gozdarski intitut Slovenije. Namenjeni so odganjanju divjadi, saj so zasnovani tako,
da v trenutku, ko jih avtomobilski Zarometi obsvetijo, odbijejo svetlobo pravokotno na
smer voZnje in tako ustvarijo navidezno svetlobno oviro. Ceste pa bodo z odvraéali
(modrimi odsevniki) opremljene le na odsekih, ki so najbolj problematiéni, nikakor pa
ni smiselno opremljati vseh cest v celoti. Tako bo u&inek mnogo veéji, kot ée bi bile
opremljene vse ceste; ¢e ne drugega Ze zaradi voznikov, ki so pri voznji v conah z
lahko opaznimi modrimi odsevniki sedaj nekoliko bolj previdni.

Mag. JoZica VAVPOTIC SRAKAR (KEL):

1.

LoCani so zelo ponosnhi na nase starodavno mesto in so zelo veseli, ko jih turisti
pohvalijo in pridejo v velikem $tevilu. Tako je bilo tudi na koncu septembra, ko je bil
festival Luft in hkrati je potekalo tekmovanje pihalnih orkestrov in takrat je prislo v
Loko veé tiso€ ljudi. V tem Casu si je tudi ona ogledala prireditve. Koristila je tudi edini
WG, ki je bil tam prisoten in sicer je to bilo pri Homanu. Tam je poslusala zgraZanje iz
vseh koncev Slovenije, Evrope... To je res grozota. Ta WC je verjetno &isto primeren
vendar takrat, ko ni prireditev. Potrebno je nekaj ukreniti za takrat, ko je tam veliko
ljudi. To ni stvar samo Homana, ampak je to potrebno urediti na turistitnem nivoju.
ODGOVOR:

V Skofji Loki so na razpolago za kori§c¢enje trije javni WC: kréma Mihol, Kjer je
odprto v ¢asu obratovanja lokala, na avtobusni postaji, kjer je v éasu zaprtja le-
te oznageno, da se lahko do WC dostopa preko slaédiéarskega lokala in v
Homanovi higi, kjer je WC najdalj ¢asa odprt in tudi najbolj obremenjen. Cisti se
2x dnevno, a potrebno bi bilo spremeniti obnaganje nekaterih ljudi, ker za njimi
ostane zelo zamazan WC. Vse prireditve Se dodatno obremenijo prav ta WC,
zato morajo prireditelji poskrbeti za dodatne WC-je za obiskovalce.

V prejSnjem mandatu so se dogovorili, da ko bo dajal ARSO kak$no soglasje ali
kaksne zadeve, ki se dogajajo v nadi obcni, da bodo to dobili tudi svetniki. V medijih
je ona zasledila, da je ARSO dajal neka soglasja in jo zanima ali so se prav zmenil,
da to dobijo tudi svetniki ali ne? Prosi, da se pogleda ali je to res.

ODGOVCR:

V zvezi s tem Obéinski svet v tem sklicu Se ni sprejel nobene odloéitve. V letu
2019 smo s strani ARSO prejeli naslednje upravne akte:

- Sklep st.: 35405-110/2018 z dne 8.1.2019

- Odlo¢bo §t.: 35472-29/2018 z dne 26.06.2019

- Sklep §t.: 35405-445/2018 z dne 6.6.2019

- Sklep st.: 35405-444/2018 z dne 2.8.2019

- Sklep §t.: 35409-53/2019 z dne 21.08.2019

- Sklep $t.: 35405-418/2018 z dne 26.09.2019

Vsi navedeni dokumenti so v prilogi.

Dovozna cesta do Domela v Retedah. Tam se vsak dan zatakne kaksen velik
tovornjak, vlagilec iz Romunije. PosluZujejo se kar poti mimo kitajske restavracije, kar
pa ni OK. Zanimalo jo je ali ob&ina predvideva kaksne druge ukrepe na tem mestu?
Ali se predvidevajo kaksne druge resitve?

ODGOVOR:

Obcinska uprava bo pozvala podjetije Domel, da za svojo logistiko striktno

e

uporablja oziroma daje navodila za dostop preko semaforiziranega krizisca.

4. V zadnjih dveh tednih je zasledila zelo pove¢an promet proti Ljubljani in sicer je

najbolj problem tovorni promet. Pravila ne veljajo ni€. Tovornjaki vozijo tudi skozi
rdeCo lu¢ in z bistveno povecano hitrostjo. V Ljubljani so na takih prometnih cestah
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uvedli kamere in je predlagala, da bi tudi v nadi obé&ini sprejeli glede tega dodatne
ukrepe. Zanje ne veljajo ne semaforji in ne omejitve hitrosti.

ODGOVOR:

Tako obéinsko redarstvo kot tudi policija bodo pozvani k poostrenem nadzoru
na tem odseku drzavne ceste v naselju. Prav tako bhomo na skupnih
usklajevanjih preverili in pretehtali tudi drugaéne ukrepe za umiritev prometa.

Veronika HARTNAN (MJPL):

Dala je pobudo, da se prometno uredi cesta za bencinsko &rpatko LOGO v Starem dvoru. To
je stara cesta za Kranj, ki se je asfaltirala in se konéa za ¢&rpalko. Ta cesta se navezuje na
trgovino Mercator, ki jo mnogi uporabljajo za krajSanje poti v Kranj in iz Kranja, obCasno naj
bi tu vozile tudi cisterne za LOGO. Je pa to tudi Solska pot in zato jo je potrebno prometno
urediti z znaki.

ODGOVOR:

Na Starem Dvoru bomo znizali dovoljeno hitrost z vzpostavitvijo obmocja 30 km/h in
uredili dodatne ukrepe za varnejsi promet pescev in kolesarjev.

Gregor HOSTNIK (SDS):

1.

Cesta v IC Trata za Gorenjsko predilnico-tam je kar nekaj zasebnih podjetij in ta
podjetja imajo tudi neka dvori$éa. Tam imajo ponavadi kak8en material, zaposleni pa
parkirajo kar na dovozni cesti, Od nekaj podjetij je dobil opozorilo, da je v&asih cesta
tudi popolno zaprta, ker jo zapre kakSen dovozni tovornjak. Prosil je, da se pozove ta
podjetja, da ta cesta ni namenjena parkiranju.

ODGOVOR:

Na celotnem obmocju Gorenjske predilnice je predvidena nova prometna
signalizacija, ki vkljuéuje tudi zaris intervencijskih poti. Na osnovi tega bo
redarstvo lahko izvajalo nadzor z ukrepanjem.

Poljanska cesta — dobil je meritve hitrosti, ki so se izvajale na njegovo pobudo in je
bila zadeva precej alarmantna. Veliko je bilo prekoraditev hitrosti in je ta cesta zelo
odstopala pri merjenjih. Prosil je za nadaljnje ukrepe, da se promet na tej cesti umiri.
ODGOVOR:

Obéinsko redarstvo $e naprej redno izvaja meritve na tej lokaciji, glede na
stevilo ugotovljenih prekoraditev bo potrebno izvesti dodatne ukrepe 2za
omejitev hitrosti.

Dodatni ukrepi za umirjanje prometa so predvideni od Bodovelj do vstopa v
ozino Poljanske ceste po bivsi regionalni cesti. Predvideno je znizanje hitrosti
na 50 km/h in umestitev kolesarja na vozisce (sharrow), odstranitev sredinske
érte in zaris robnih prekinjenih ¢ri. Bolj restriktivni ukrepi (grbine) niso
predvideni zaradi konfiguracije ceste.

Ciril PETERNEL (NSi):

1.

2.

Znaki, ki prepovedujejo promet priklopnikom Hosta — Sora ne veljajo ni¢, ¢e ni
nobene kontrole. Predlagal je, da gre obéinski redar dopoldan kontrolirati promet v
smislu tovornih vozil v vas Draga, seveda, &e je to v njegovi pristojnosti.

ODGOVOR.

Na tem obmo&ju ni moZno varno ustavljanje vozil, ker ni prostora na katerega bi
preusmerili in izloéili vozila iz prometa in varno vodili postopek nadzora.

Naj si nekdo iz obgine, ki je pristojen za promet ogleda cesto Draga — Sora. Bankine
ne tej cesti niso urejene. ZvoZena in luknjasta bankina je v najvedji meri posledica
srecevan] z velikimi kamioni.

ODGOVOR:

Obéinska uprava je vzdrzevalcu obéinskih cest posredovala pripombo. Slednji
bo saniral obmodje takoj, ko bodo to dopuséale vremenske razmere.
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3. ZarasCenost Kamnitnika. Ob&ina naj postavi ograjo potem pa se tja pripeljejo koze, ki
80 najboljsi Cistilec padnika, kar se lahko vidi pri Demsar Mateju na Visokem.
ODGOVOR:

Obéina Skofja Loka bo v letu 2020 za obmoéje Kamnpitnika pripravila
urbanistiéno krajinsko ureditev obmoéja s programsko zasnovo na osnovi
katere bo v nadaljevanju tudi izvedena ureditev.

Mag. Mirjam JAN-BLAZIC (SD):

1. Je opozorila na to, kar je kolega g. Stremfelj tudi potrdil, da je nemogoée, da se na
krajevno skupnost posilja stali§¢a do proratuna. Tudi krajevna skupnost ima nek
sklicevalni ¢as, da predsednik he more sam odlocati o odlo¢itvah v krajevni skupnosti,
ampak mora sklicati sejo. Omogogiti mu je treba, da to po normalnem postopku
izpelje.

ODGOVOR:

Letos so bili roki za pripravo proratuna za vse pripravijavce, vkljuéno z
obéinsko upravo in krajevnimi skupnostmi, kratki, a pri¢akovani. Vsako leto
Ministrstvo za finance {pre}pozno posreduje obéinam osnovne vhodne podatke
(proracunski priroénik za posamezno leto) za pricetek procesa proraéunskega
naértovanja. Hkrati Zakon o javnih financah nalaga obéinskim svetom sprejem
proratuna v roku, ki omogoéa uveljavitev prora¢una s 1. januarjem leta, za
katerega se sprejema proracun.

Ministrstvo za finance je obcéinam posredovalo Proracunski priro¢nik za
pripravo proraéunov obéin za leti 2020 in 2021 Sele 8.10.2019. Ce bi s priéetkom
priprave proracuna ¢akali na te vhodne podatke, bi bili roki $e bistveno krajsi.
Zato smo izhodi$¢a za pripravo proracuna pripravili na podlagi ocen takoj, ko je
bilo to mogoce. Ocene so temeljile na realizaciji prorauna v tretjem kvartalu, ki
je bila znana dne 15.9.2019 in oceni makroekonomskih gibanj. O priéakovanih
kratkih rokih so bile krajevne skupnosti predhodno obveséene. Pisna izhodisca
za pripravo prora¢una za leto 2020 ter podatki o njihovi dotedanji realizaciji pa
so bili krajevnim skupnostim posredovani dne 20.9.2019, torej 11 dni pred
rokom za posredovanje predlogov za proraéun za leto 2020. V bodocée se bomo
$e bolj trudili pravotasno obves$cati krajevne skupnosti o terminskih planih
zahtevnih postopkov priprave proraé¢unskih dokumentov.

2. Prioritete, ki se dologijo, je prosila, da se malo bolj upostevajo, kot so se do sedaj.

Mag. Miha JESE (MJPL):

Po dolgih letih so Slovenske Zeleznice ob pol enajstih zveder uvedle nov vlak na Gorenjsko.
Tega nas$ lokalni avtobus ne podpira. Istogasno gre iz Jesenic tudi en vlak in je prosil, ée se
lahko preveri pri Arrivi, ¢e se lahko dobi eno linijo takrat.

ODGOVOR:

Pobudo smo posredovali prevozniku Arriva Alpetour d.o.0. Z odgovorom bomo
seznanili obCinske svetnike.
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